1

 PORTARIA N.º 005/2023

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei

nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de reunião na SEDU e DETRAN

Período 09, 10 e 11/01/2023

Valor das diárias R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de reunião do Consórcio Público dos Municípios do Procaxias;

participar de reunião com Deputado Traiano; participar de reunião na Casa

Civil e no DEPEN

Período 16, 17 e 18/01/2023

Valor das diárias R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de reunião na SEDU e DETRAN

Período 09, 10 e 11/01/2023

Valor das diárias R$ 970,00 (novecentos e setenta reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar de reunião do Consórcio Público dos Municípios do Procaxias;

participar de reunião com Deputado Traiano; participar de reunião na Casa

Civil e no DEPEN

2

Período 16, 17 e 18/01/2023

Valor das diárias R$ 970,00 (novecentos e setenta reais)

Nome do servidor  Rosilei de Godois

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50

Função Diretora

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Cumprir agenda SEJUF e COHAPAR

Período 22, 23, 24 e 25/01/2023

Valor das diárias R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Cátia Bonin

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46

Função Secretária Assistência Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Cumprir agenda SEJUF e COHAPAR

Período 22, 23, 24 e 25/01/2023

Valor das diárias R$ 1.550,00 (um mil, quinhentos e cinquenta reais)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Londrina e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 13, 14, 15, 16 e 19/12/2022

Valor das diárias R$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14, 15, 16, 19, 20 e 21/12/2022

Valor das diárias R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Piraquara, Foz do Iguaçu, Pato Branco e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  16, 18 e 19/12/2022

Valor das diárias R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

3

Nome do servidor Lisane Cardoso Mendes

Matrícula Funcional 17854-1 RG nº 10.651.742-8/PR CPF nº 691.072.540-91

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Worskshop Saúde Mental

Período 29 e 30/11/2022

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Nome do servidor Maristela Ribeiro

Matrícula Funcional 13799-1 RG nº 8.829.145-0/PR CPF nº 034.616.929-13

Função Agente de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Visita ao hospital

Período 06/12/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14, 15, 16, 19 e 21/12/2022

Valor das diárias R$ 615,00 (seiscentos e quinze reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascael e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14 e 19/12/2022

Valor das diárias R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14 e 19/12/2022

Valor das diárias R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

4

Nome do servidor Rosecler Chaves da Silva de Oliveira

Matrícula Funcional 17858-1 RG nº 7.599.578-4/PR CPF nº 065.670.689-90

Função Técnica em Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem de viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  06/12/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Rolândia e Londrina

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14, 15, 16, 17, 19 e 20/12/2022

Valor das diárias R$ 985,00 (novecentos e oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Rugerio Dutra

Matrícula Funcional 18395-1 RG nº 14.897.662-7/PR CPF nº 010.241.040-28

Função Diretor do Departamento de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião SESA, reunião com Secretário de Saúde do Estado e o

recebimento de Câmara para conservação de vacinas.

Data  22, 23 e 24/01/2023

Valor das diárias R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 06 de dezembro de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos vinte e seis

dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e três, 62º ano de

emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

Secretário de Administração e Finanças

5